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která jest nesobecká a vzájemná a

my bychom si nepřáli nic více

nežli aby veřejnost na nás zapo
menula a my mohli žít! jako jiní

prosti lidé

pracovali a nevěřící sejčkové pro-

rokovali tehdy že žádnému člově-

ku se nepodaří docíliti telegrafi-

ckého spojení se starým světem

Field však s novou energií věno-

val se zdokonalení podmořského
lana a v osmi letech byl konečně

odměněn úplným úspěchem
Tak zrovna jest u Marconiho

který se nedal zastrašiti nevěřící-

mi pochybovači až konečně roz

luštil otázku bezdrátné telegrafie
Možná že nadejde doba ještě v

tomto století kdy na obchodních

domech budou zařízenyMarconi-h-

vodiči tak jako byly kdysi

hromosvody které zachycovati
budou depeše z oblaků neboť s

elektřinou od té doby co morav-

ský farář Diviš ještě před Frank-liner- a

vypátral že stává této

ohromné moci v přírodě učiněny

již pravé divy z nichž Marconiho

jest jeden z největŠícb

patrou Tato poslední světoví

hrdinka jest malé postavy má

malé oči bezleiklý vlas dlouhý
nos a smyslné rty Každý by ji

spiše považoval za její vlastní ko-

mornou' a ona skutečně vypadá

H jsem však stále zahrnován

jako malá šička z Rue de la Pais

Každý kdo na ní pohlédne se

různými nabídkami a právě v

těchto dnech mi jeden manager
nabízel fiooo za každý večer

přednášení o starodávných a mo-

derních formách božského umění

lásky

musí diviti jak tak ntpatrné stvo-

ření může rozrušiti národy

Když starý osadník a váženi

občané omažští učiní následovní

výpověď tu musí táž každého

čtenáře přesvědčili

Paní A M Hascallová 2507

již 13 ul praví: "Doan's Kidney

Pills byly úspěšnými v mém pří-

padě a učinili pro mne divy Ne-

moc má spočívala hlavně ve vy-

měšování ledvin a rroč po dlouhou

dobu byla barvy mlékovité Brala

jsem jiné léky ty však minuly se

účinkem Po koupení Doan's

Kidoey Pills v Kuhn & Co lékár-

ně a po využívání jich byla jsem

vyléčena"
Na prodej u viecb obchodníků Cmm

50 centů Foiter-Mílbur- n Co Buffa)
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Pamatujte jméno Doan'i a nebeRe

jiných
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Pokrok Západu
Omaha Neb

Prvé poselství fiivernéra

Mlckeyho

Nemajíce tolik zbytečného místa

divadel nabíduul mi 300 marků

denně pakli se připojím k jeho di-

vadelní společnosti
Dnes ráno jeden německý ob v PZ abychom mohl! uvésti celé

poselství guvernéra Mickeyho po

jednáváme o něm na redakčním

místě

chodník mi poslal too marků se

žádosti abych mu poslal fotogra-
fii a zároveň ho splnomocnil k

otištění této na poštovních lístkách

a za to mi nabízel 200 procent
komišného

Prvé toto poselství nového gu

vernéra Nebrasky jest krátké

avšak pojednává se v něm o všech

důležitých otázkách jimiž se le-- JJak vidíte jsem považován teď

Omaha Neb 14 ledna 1903 za zbožís nímž by se daly prová gislatura v tomto svém zasedáni

musí zabývatidět výhodné Spekulace leč ta Til ÍÍCĎ2J0_Í0 tfís!

Když firmer po lopotné práci
Guvernér případně poukazujemyšlénka se mi hnusí

Když u drážďanského dvora spo
sklidí svou úrodu tu očekává

na to že v státním hospodářství
musí zavedena býti Šetrnost ale

bez přílišnosti která by byla na

újmu věrné a dokonalé službě

zorována tyla má láska ku princez-

ně tu jsem opustil Drážďany v po-

lovici února a odjel jsem do Bruse-

lu kde jsem zůstal po celý měsíc a

připravoval jsem plán k našemu

úředníků

všim právem za ni svou zaslouže-

nou odměnu a i dělník za práci

mozolovitých svých rukou po
skončení týdne požaduje co mu

náleží neboť každý má na to prá-

vo ce si dobyl svojí úmornou

prací

n světě pravil mi pan Aronson

"Ani v Praze není tolik Čechů"

(Kocian nemohl podobný nesmysl

pronést P r) On tyl nanejvýš

dojat přijetím jakého se mu do-

stalo od jeho krajanů na nádraží"
Mluvě o svých mistrech Kocian

pravil: "Největším skladatelem

na světě jest Antonín Dvořák

největším ředitelem orkestru

Hans Richter a největším učitelem

Ševčík
Dvořák mi řekl Že Amerika

jest jeho životem a ou o ní mluví

neustále Dvořák vyučuje tři ho-

diny denně na pražské konserva-

toři Polovici hodiny věnuje oby-

čejně svému žáku a druhou polo-

vici své milované Americe

Jak vyučuje? Někdy se rozči-

luje ale je něžným jako dítě On

miluje nevýslovně holuby Dvořák

má zlatou povahu a ač je již sta-

rým mužem tu je přece znameni-

tým společníkem
Výtečný kritik Boleška navští-

vil ho kdysi na jeho ville a Dvo-

řák mu ihned 8 pýchou ukazoval

své holuby "Který jest nejlep-ší?- "

tázal se Bolešky
"Ten s tím velikým voletem"

odvětil Boleška

Dvořák se zasmál a řekl: "To

je vidět že nerozumíte holubům"
Na to Dvořák zavolal svou služku

a tázal se jí která jest nejlepšl

symfonie Beethovenova: Služka

se zarděním odvětila mistru že

neví: "Vidíte ona ví tolik o sym-

foniích jako vy víte o holubech"
obrátil se Dvořák se smíchem k

Boleškovi

"Považuji Ševčíka za nejlepší-h-o

profesora houslí na světě"

pokračoval mladý genius ve své

rozmluvě- - "On má žáky z celé-

ho světa z Ruska z Bulharska

Anglicka z Německa z Francie a

z Ameriky On vezme vždy jen

33 žáky a z každého vychová
umělce Jeho methoda jest po-

divuhodná''
Jaroslav byl velice dojat nad

svým přijetím v New Yorku Po

českém banketu který byl uspo-

řádán na jeho počest jeho enthu-siastič- tf

obdivovatelé vypřábli
koně z jeho kočáru a dovezli ho

sami z české síně na 71 ulici do

Netherland hotelu na 59 a 5 av

"Myslil jsem si při tom že jest
to v Americe zvykem" pozname-

nal Kocian
Nežli opustí mladý umělec Chi-

cago navštíví český distrikt

aby viděl jak jeho krajané žijí
Dnešního večera ve (čtvrtek)

nechá Kocian své podivuhodné
housle zpívati a lkáti v Auditori-

um a v sobotu odpoledne uspo-

řádán bude druhý jeho koncert

Na prvém jeho koncertu budou

přítomni Theodore Thomas a

Pietro MascagnL

Soudě dle jeho ohnivého tem-

peramentu a bystrého ducha

musí býti hra mladého toho Čecha

obdivuhodná Dvořák sám mu

prorokoval že jednoho dne se

Postavení guvernéra Mickeyho

útěku na němž jsme se s princez-
nou usnesli
Princezně byl při tom velice

nápomocen arcivévoda Leopold

vzhledem k daňové reformě bude

přijato v celém států s uspokoje-

ním hlavně od poplatníků daní

Guvernér velmi dobře charakteri-suj- e

směšně nízký odhad majetku

Nebrasky jako finanční stín a pro

Každý spravedlivý člověk zaji

který ji doprovázel na útěku My
sté uzná že i my máme právo
žádati perně zaslouženou odměnu

za svoji úmornou novinářskou

Dnem i ledna byly zvýšeny

na mnohých dráhách dopravní

sazby Za to by měli být ti ně

kteří Železniční magnáti vsazeni

do lapáku

Pakliže protitrustovní návrh

senátora Hoara bude přijat tu

vstoupne v platnost teprve v červ-

nu r 1904 Je ale otázka zdali

to "dobrodiní" trustů tak dlouho

ještě vydržíme

Tvrdé uhlí které prodávají ne

odvislí majitelé uhelných dolů

stojí (1000 tuna Uhelný trust

c vlastenectví a z lásky k bližnímu

prodává to samé uhlí za $500
tunu — ale nemá "prý" žádné na

prodej
Za loňský rok bylo v Berlíně

snědeno více nežli 30000 koní

Od té doby co americkému masu

byl do Německa znesnadněn do-

voz tu "konina" tam nabyla
náramné popularity Inu z nouze

čert mouchy lapá
V Toledo O prodávají uhlíři

uhlí jen rodinám kde ja nějaký

nemocný To se tam stanou teď

doktoři asi náramně populárnítak
jako kdysi v Kansasu kdyžvodič-kář- i

tam chtěli prosaditi prohi-bič-

zákony a whiska a 'špiritus'
se tam nemohly dostat jen na

lékařský předpis

Ti lidé kteří na všechno pohlíží
z temné stránky kteří stále se

domnívajíže jest osud proti nim a

že se narodili na nešťastné plane-
tě a proto že se nemohou dodělati

v životě žádného úspěchu ti ko-

nečně sklesnou v úplné duševní

otupění a stanou se na obtíž nejen
sobě samým ale i jiným lidem

Ve své řeči kterou generální
návladni Knox přednesl dne 14

října v Pittsburgu a o níž jsme
svého času zprávu přinesli úvahu

na redakční straně pronesl Knox

náhled že kongres má moc dle

konstituce rozluštiti otázku trustů
a monopolů a že může zapovědíti
sdružením trustovým provozování
mezistátního obchodu Na těchto

náhledech generálního návladního

senátor Hoár zpracoval svůj návrh

protitrustovního zákona který
vzbudil v čele americké veřejnosti
tolik pozornosti Hoarův návrh

zákona protitrustovního sestává z

těchto článků: i)Nařizuje veřejné
vedení obchodu všech státních

korporací provozujících mezistátní

obchod- - Dle tohoto Článku mu-

sely by korporace předkládati
roční výkazy svého akciového ka-

pitálu a trhové ceny jich akcií a

vedle toho generální návladni by
měl právo prohlížeti knihy korpo-

rací kdykoli by se mu zlíbilo

2) Druhým článkem se zapovídá
činiti korporacím rozdíl v doprav-

ních sazbách aneb v prodeji vý-

robků a zapovídá se zárovefi
a nepoctivá soutěž

Články tohoto návrhu týkající se

spiknutí za účelem vytlačení kon-

kurentů z trhu jsou nanejvýš

důkladný a přísný a v celku možno

říci že tento návrh zákona obsa-

huje v sobě vše co by mohlo

sloužit! k omezení trustovníbo zla

Kdyby byl přijat tento návrh kon-

gresem tu by přestalo veškeré

rozvodňování akciového kapitálu
azárovefi ničení soutěžea tím tvo-

ření monopolu Jest ovšem otázka

zdali kongres přijme tak daleko

sáhající návrh jaký podal stařičký
Hoar a zdali by soudy Spojených
Států ho nezvrbly jako proti-

ústavní Někdy náš nejvyšší spol-

kový soud má podivné nápady

jak jsme se přesvědčili při zákonu
o daní z příjmů

jsme se sešli v Curychu Princez-

na cestovala pod jménem madame

z Oppen arcivévoda a jeho vy práci
hlašuje se pro odhad v úplné ceně

majetkové a pro dodatek ku stá-

vajícím zákonům jimiž by byl

Hašem o čtenářstvu!

Následkem návalu neodkladné

price zdrželi jsme se poněkud se

zásylkou kalendářů pp předplatí
tělům Avšak během tohoto týdne
rozešleme všechny -- ZároveB sdě-

lujeme že nezašleme kalendář

jako prémii nikomu kdo si ne

předplatí do i ledna 1904
V úctě Vyd "Pok Záp"

Čisté mládí činí spokojené stáří
Lenoch pracuje pouze na poli

dobročinnosti

Štěstí jest příležitost ? fnfhoií

uchopená
Dobré vtipv jsou jak© démanty

potřebují pečlivého broušení

Chceš-- u vědět jakou má dollar
cenu pokus se ho vypůjčili

Moudrý muž a hlupák se spolu
snáší lépe nežli dva moudří muži

Pak-l- i jsi moudrým mužem tu
přestaQ na jednom hněvivém slově

Láska a náklonnost spoléhat!

Když nové vydavatelstvo převolená pod jménem M- - a Madame

Woelfling Nejveselejší r celé docílen poctivý a spravedlivý od vzalo P Z do své správy tu

nejsouc vedeno ziskes snížilo

předplatná jeho na nepatrný ob
naši družiny byia slečna AdamO'

vičova
Arcivévoda dokázal velkou od

vahu vysvobodiv princeznu v po

nos $100 ročně v té pevné důvěře

že poctivá jeho saaha bude uzná-

na a nepatrný ten obnos že sku

tečně bude předplácen
slední chvíli když se to stávalo

téměř nemožností a riskoval při
tom svůj vlastní život neboť mohl

být! lehce zastřelen některou ze

Bohužel však v této své doměn- -

ce byli jsme do jisté míry zkla

máni Velká většina našich odběstráží
ratelů sice vykonala řádně svéMiloval jsem princeznu hned

had V uch o úšubriuiú á BKuiébUcúO

majetku a všech frenčajsů a záro-

veň přimlouvá se za přísnější
ustanovení k docílení lepší kolekce

daní Vzhledem k tomu odporu-Čuj-
e

Mickey aby moc státního

ekvalisičního úřadu byla rozšířena

by tento mohl dle svého uznání

zvýšili a snlžiti SBesmenty pro
státní potřeby a aby okresním

úřadům byla propůjčena tako-

vá dodatečná autorita by tyto

mohly provésti úplně zásady

ústavy kteráž nařizuje jednotnost
v zdaňování Klada důraz na tpto
svá odporučeni guvernér klade

legislatuře na srdce aby okamžitě

přistoupila k projednání těchto

otázek takaby opravené zdaňovací

zákony mohly vstoupiti v platnost

povinnosti jak se na poctivé muže
od té doby co jsem ji poznal ne

boť ona vyniká nad všechny ženy
sluší jsou však ještě mnozí kteří
i tak nepatrný obnos jako jestna jiné vzůstajf v člověku nejry duchaplností a něžností"

Toto jest prohlášení Girona íioo ročně dosud dluhují a tím

ztěžují nám dosti těžký náš úkol
který svou milostnou romancí ku

princezně stal se pojednou hrdi Jsme přesvědčeni že to nečiní

ze žádných nepoctivých úmyslů

chleji

Některá rada je jako pelyněk
Dáti ji není těžké ale mnohem

fcorlí bráti

Jdi tam kam tě povinnost volá

ale když tam přijdeš nestůj tam se

založenýma rukama

Senátor Hoar se patrně nespo- -

ale pouze z liknavosti a proto je
nou dne
Nyní poslyšme jak hledí na

tuto romanci která rozvířila svět

hrabě Castellane manžel Gouldo- -

touto cestou činíme pozorný aby

vykonali bet tdkladu vúíi nám tvou

povinnost k nlljsou vázáni svou ctiještě v roce 1903vy dcery Anny který se oženil s

Správné předplácení bude námní pro penízelébá na pomoc trustu při své
Dále se guvernér Mickey při-

mlouvá za revisi ústavy která

Kociánovy úspéchy v Chicagu

Po chorobném nadšení a vý-

středním enthusiasmu který se

rozumným lidem až ošklivil na-

stalo přirozené ochabnutí a že se

podařilo Kociánovi tuto chladnou

kůru ochablosti prolomili to jest
důkazem že je umělcem nevšed-

ního nadání který se směle může

s Kubelíkem měřiti
V prvém koncertu jeho který

uspořádán byl ve čtvrtek dne 8

ledna byla ohromná sí3 Auditoria

pouze z pola naplněna a tu ještě
České obecenstvo tvořilo většinu

tohoto shromáždění

Americké obecenstvo kteié
také do jisté mfry uchváceno bylo
Kubelíkem nedůvěřovalo Že Ko-

ciánovo umění by mohlo dosáh-nou- ti

výše umění Kubelíkova a

proto dostavilo se jen spoře do

prvého koncertu

Když však Kocian v prvém
svém koncertu dokázal že jest
zrovna tak dokonalým mistrem

svého nástroje jako jest Kubelik
a Že v některém ohledu i tohoto

předčí a kritika anglická a něme-

cká výkony jeho spravedlivě po-

soudila tu do druhého koncertu

odbývaného v sobotu dostavilo

se mnohem četnější obecenstvo

které veškeré výkony mladistvého

umělce přijalo s takým nadšením

že Kocian rozehřát touto vřelou

účastí vložil ještě více citu a

ohně do své hry nežli ve čtvrteč-

ním koncertu a tím dobyl si ještě
větší chvály kritiky nežli při

prvém svém koncertu

Anglický tisk zachoval se ke

Kociánovi znamenitě a kritika ve

všech chicagských Časopisech byla

nanejvýš příznivá Odpolední

"Chicago Journai'' přinesl ve

čtvrtek dne 8 ledna článek z pera
svého ' hudebního kritika nade-

psaný 'Rotmluva t Kocianem' v

němž kritik líčí své setkání s

umělcem takto:

"Jaroslav Kocian plavoplasý

mladý Čech má duši která nalézá

výrazu v jeho ohnivých očích v

jeho smějícím se hlase v jeho těle
i v krásných rukách a v jeho hou-

slích
On vypadá jako malý Holan-

ďan- miniatura kapitána Vandor

Deckena

Když mladičký genius chce po-

ložití zvláštní důraz na to co praví
tu se ukloní a jeho úklooa jest
Uk ladná jako menuet Na tváři

jeho jeví se povždy úsměv Slova

jeho řinou se mu ze rtů jako

proud on se směje a namáhá se

aby dal svým citům výraz v láma-

né anglíčině a konečně se utíká k

němčině polštině(i) aneb k češti-

ně Duše jeho zdá 6e planouti
entbusiasmem

"Moje housle dovedou lépe mlu-

vili nežli já'1 pravil mi "Ony

j30u mou ženou smyčec jeat mou

milenkou''
Kocian jest ještě příliš mlád

aby měl ženu ale není tak mlád

aby nemohl uznati dámy Jedna
z jeho zbožňovaných jest Paulina
Astorova dcera mnohonásobného

milionáře s níž přijel na parníku
z Evropy
jn_i_ jl 1
oici~u a naiuiuia iwtuo

nou mladou dívkou' řekl mi

"Ona se nestýkala s HJmi jedině
se mnou Mluvil jsem anglicky
ale slečaa Astorova naléhala na

mne abych mluvil německy''
Na to mi Kocian okázal své

patnáctitisícidollarové Quarnerky
s kterými se musí zacházeli jako
s nejjemnějším porcelánem
neboť mají resonanci jako sklo a

jsou lehké jako aluminium

Smyčce k nim byly zhotoveny od

Satoriho a Haraika

pobídkou abychom pokračovali
na nastoupené dráze s větší ještě

volbě do senátu "Jak lze vysvětliti podivnou
romanci lásky korunní princezny
saské?" píše Castellane "Předně

částečně zaviBuje smutný finanční

stav státu a vedle toho předkládá
V DNEŠNÍCH DNECH TRUSTOVNÍ

energií než dosud

ZároveB Žádáme všechny našev poselství svém ještě jiná méně

důležitá odporučeníz nichž každé
musíme bráti zřetel na princezni-n-

u

íysiognomii a rod Její plné
smyslné rty prozrazují v ní vášni svědčí o tom že guvernér Mickey

důkladně přemýšlel o potřebáchvou krev bavorského domu z ně

hož vzešlo mnoho princezen jež

odběratelé aby svým vlivem hle-

děli kruh odběratelů P Z rozší-ř- í
ti Chvála jež se nám dostává

ze všech stran jest nám sice

sladkou odměnou za naši práci
avšak byla by daleko sladší kdyby

byla doprovázena také hmotnou

podporou

stane Kocian velikým skladatelem
našeho státu
Prvé toto poselství guvernéra

Mickeyho dokazuje že on jest si
neboť vedle technické dokonalo-

sti má vnímavou duši a lásku k

práci"
Jak daleko v této rozmluvě pře

skončily dny svého života v blá-

zincích Také v krvi Louisy jest
tato vrozená Šílenost a ona si ne-

může pomoci neboť pro dědičnou

šílenost není žádného léku Proto

jest caa nezodpovědná za jistou

vědom zodpovědnosti která na

něm spočívá a že nehodlá zkla

mati důvěru kterou lid svým zvo

lením v něj vložil
Vydavatelstvo P Z

kročil hudební kritik Jouroalu
bránice pravdy to nelze nám

část svého chováníurčití Prémie "Pok Záp"Z bavorské krve pošly ženy ve
Právo ke kritice

Posuzovati lidi a jich činy jest
K affaiře saské korunní

princezny

liké krásy a velikého ducha jako
ku př císařovna Alžběta ale ona

také zplodila mnohé hlupáky
Po dlouhém rozpakování odho

dlali jsme se konečně dávali letci

opětně prémie a sice ta doplateiArcivévoda Leopold není lepšíPrsklá fint milená frincetny Giro- -

10 centů tyto kalendáře z Cech:na a náhled krabíte Castcllana

nejsnažší věcí na světě ale hůře

jest býti vždy připraven podrobiti
sebe a své činy veřejné kritice

Málokdy se stává Že úsudek všech

lidí se shoduje ale kdekoli se to

přihodí můžeme býti přesvědčeni
že jest správným Jako příklad
svorného úsudku můžeme uvésti

Trinerovo léčivé hořké víno o

Krev Habsburků Bourbonů potře-

buje obrození takového jaké by
mohlo přijití ze Spojených Států

Občanský kalendář koruny svak

vaciavste
Vlast nový prostonárodní káletPrincezna praví: "Nedbám o

dář akrálovskou čest Chci žiti jako
obyčejní lidé" Velký Slovanský kalendář s kr

sným obrazem titulním "Jan H

před králem Václavem zastává se

němž jde jeden hlas že jest
m

a jedině léčivým hořkým
vínem Tento všeobecný úsudek

má tím větší cenu že jest výsled

V tom ohledu může míti pravd j
neboť i blázen pronese někdy
moudrá slova ale vzdor tomu je

časopis Chicago American při-

náší v posledním nedělním čísle

depeši ze Ženevy která obsahuje
toto prohlášení Gironovo jež uči-

něno bylo milencem korunní saské

princezny ku evropskému spravo-ďa- ji

onoho Časopisu
Ženeva 10 ledna Lituji že

mne okolnosti nutí abych zamítnul

vyzvání bych napsal pro ameri-

cký lid podrobnosti mé milostné

romance
Uznávám poctu tohoto vyzvání

práv jazyka českého '

dině dědičná šílenost vzbuzená Za doplatek JO centů mohou obkem přesvědčení Onen lék pů
držeti předplatitelé na 'Pok Zápsobí přímo na žaludek odstraní

říhání nadýmání větry zápach z Amerikán největší a nejlepšl

rozvášněnou krví jest příčinou
její lásky ke Gironovi

Ona se domnívá že jest hrdin

kou světa ale tak daleko ještě ne
úst tvrdošíjné bolesti hlavy ná kalendář česko-americk- ý jeho!

pravidelná cena obnáší 50 centůklonnost k zácpě jakož i slabóšť
dospěla a možná že se ze svého

agenti v kongresu si musí perně
zasloužit! svou jidášskou mzdu

Zmoudři z učiněné chyby Chyba
není zločinem ale učiní li člověk

tu samou chybu dvakráte tu do

pouští se zločinu na sobě samém

Pivovary v Dánsku utvořily
také mezi sebou trust Nyní již
není Žádná pochybnost o tom že

je něco shnilého ve státu dánském

Guvernér Nebrasky Savage ještě
v posledním svém poselství dloub-

nul do organisované práce Inu

bylo to poslední kopnutí politické

mrtvoly

Západní dráhy chtějí zvtfšrr Do-

pravní sazby aby získaly tím o

100 milionu dolaru větší příjem
To je novina která farmery ná-

ramně potěší
Gvyeeííée Stqiís rsAv!žs uhelkA

stávka stála stát Pennsylvanii
$1000000 Co ale na to dbají
uhelní baroni když to nešlo z

jich kapes!

Chicagská okresní demokracie
zvolila Johna Mitchella svým čle-

nem Mitchell se ale za tu čest

poděkoval neboť nepřeje si prý

být v takové společnosti

TRVSTQVHÍ BARON! POČÍNAJÍ SLIBO- -

vati jestli prý jim kongres nebude

šlapati na kuří oka že už budou
bodni Cs pak sliby jsou u našich

barona lacinější nežli hniličky

Praví se že trpíme přílišným
množstvím zákonů bohužel ale v

tomto množství nenalézáme přece
žádný jímž bychom mohli při
skřípnoutí zlodějské trustovní ba-

rony

Délnictvo které bylo v něktk-rýc- h

závodech přinuceno k zahál-

ce má nyní dosti Času k přemýšlení
o tona jak slepou máme sprave-

dlnost r této největší republice
světa

Američané říkají "byznys je
byznys' ale jde-l- i se v tom

"byznysu'' tak daleko že se hledí

těžiti z neštěstí a utrpení jiných
tu takový "byzaysman" je nej hor-
ším nepřítelem obecností měl by

býti ta to příkladně potrestán
V Eyropi st stěžují na špatné

Časy Mnozí lidé alespoň o po-

sledních vánocích zapomenuly

tam na chvilku na špatné časy

když dostali z Ameriky od svých

příbuzných Ježíškem poštovní ku

Ltos americký Ježíšek

byl neobyčejně štědrým a poslal

do Evropy více nežli 6 milionů

dollarů v poštovních poukázkách

IVI
nervů a svalů bušc-n-í srdce chudo-

krevnost bledničku obtíže dý-

chání a revmatismus vše to tím

Na prémie tyto mají nárok)
pouze ti odběratatelé "Pok Záp'
kteříž zapraví předplatné nejmím

všední starosti počínají ji tížiti již
dnes Ona potřebuje peníze jichž do I ledna 11)04že obnovuje krev Čistá krev a

pravidelná práce všeho ústrojí činí S úctou Vyd "Pok Záp"
má tak málo

Nyní Žije velice prostě a jedno
duše v hotelu kde nemá ani jedí'

mohlo zdáti že hodlám těžiti z

populární pozornosti která byla k

naší romanci obrácena a proto
nebudu psati ničeho

Prvá má publikace pro veřejnost
budou básně které vydám ano-

nymně Princezna napsala také
mnoho dosud nevydaných básní

a my vydáme verše ty společně

i mysl jasnou zapuzuj! zádumči

vosť omrzelosť života a vše-

obecnou zmalátnčlosťa netečnosť
Farma na prodej!né komorné ku své obsluze a kaž

dý den úplných test hodia ztráví
ve společnosti: Dr Jebmeho z

Lipska exprezidenta Lachenala a

jiných právníků aby se s nimi

Člověk stane se zdravým na těle i

duchu a dovede pak čelili každé

kritice Nedejte mýliti se nechut-

nými padělky žádejte ve svém

fflarconino úspécb

Maje onu pevnou důvěru ve

svém srdci kterou se vyznamená-

val dosud každý veliký vynálezce
světa Marconi konečně překonal
veškeré téměř nepřemožitelné

překážky zdokonalil svůj vynález
bezdrátové telegrafie takovou mě-

rou že daes o veliké jeho ceně

pro lidstvo není ani nejmenší po-

chybnosti Tbeorie jeho že může

býti použito elektrických vln jež
I LU 't - 1 1 I-- --1 —

Db Guaiupuji Tc muuluuj b uw- -

pravování depeší není více pouhým

experimentem ale jtst skutečným
faktem neboť Marconiho systé-
mem dopraveno bylo již několik

depeší a poslední vypraveny byly
za nejbouřlivějšího počasí a tím

vyvrácena byte domněka některých

pochybovačů že při bouřlivém

počasí se vynálezu Marconibe ne-

bude mocí použiti
Jest sie možno že tento vyná-

lez není dosud dokonalý a že při

praktickém používání naleznou se

ještě některé nedostatky ale nyní
to jest již jen otázkou času aby

vynález byl zdokonalen tak aby
nahradil úplně podmořská lana

Nyní kdy Marconi ukázal světu
že theorie jeho zakládá se na

pravdě naleznou se i jiaí vyná-
lezci kteř{ obrátí svou činnost v
tomto směru a budou pracovat! na

zdokonalení systému který nile-že- ti

bude k největším výzkumům
všech věků

Když se v r 1858 Cyrusu Field-ov- i

podařilo po ohromných pře-

kážkách kteréž by snad byly kaž-

dého jiného méně energického
muže zastrašily položití první

podmořské lano přes atlantický
oceán ta po měsíci přestal kabel

Ona jest vysoce vzdělaná a miluje

poesii a poněvadž naše náklono- - radila jaké roční výbytné má li
vlastním zájmu všade o původní
Trinerovo léčivé hořké víno Na

dati před soudním tribunálem v

Drážďanech a nízký boj o peníze

sti braly se stejným směrem tu

jsme se spolu duševně sblížili

Později se hodlám věnovati počíná být horkým"Je to malý kousek za tak vel prodej v lékárnách a u vyrabitele
Jos Trinera 799 S Ashland Avežurnalismu v nejušlechtileji! for
Chicago I lismě a princezna mi při tom bude

ké peníze" smál se Jaroslav
Kocian nechtěl mi sdělití kde

vzal tento svůj poklad % r 1741

Když princezna se octne se

svými nároky před soudem tu
skutečnost života Jobjevl se před
nešťastnou princeznou se svým

nápomocna Pakli schopnost a

energie přináší úspěch tu ho doPraví se že jest to dar jedné dá-

my ale to jest romance o níž se cílím ačkoli si nečiním žádné

Prodá ne t volné ruky farma v íeaké
oaadě v Marahall okrrau v Kanaaa
vzdálená 6 mil od Blue Kapidn a 5 míl
od Irvinjr oM tato mčxta mají dvě

dráhy a dobrý trh Třetí meatecko
Cleburne vzdáleno jeat 6 mil Farma

jeat o 80 akrech 40 akrů vzdíláno 6

akru oaeto p&enicí 3 akry na aeno asi
25 akrů jeat paatviitt£ 6 akrů pantviaté
pro praaata Vie jeat dobře oatnatým
drátem oplotěno V zahradí jeat na
400 stromků ítřpy broskve slívy
třeané a níco vina Obydlí o 4 míst-

nostech jeat 16x33 st 12 st vysoké
dobře obarvené sýpka senník maatal

pro 6 koni 36x45 chlívy 12x40 slepičík
12x161 obarvený dřevěná kůlna pro
niřalí klenutý aklep 8x14 2 studně
na jedné jest pouta ven větrník voda
dobra jeat zavedena do praaefáku tak
Ie nenf třeba nosit vodu prasatům
Mé pole jest hnojeno Loni jaem skli-

dil 65 buílfi kukuřice x akru a ovsa 35

buílů Mám jeítě akr kukuřice vylu-pov- at

tak ie se může každý o pravdě
mých slov přesvědčit Prodám vae i

koně dobytek hovězí prasata nářadí
i obilí Okolo stavení jest na 40 přk
ných cedrů coi krásně vyhlíží Za
farma tato chci 12600 tlOUJ jest k tě-

kání na pět roků na 5 procent Viecky
dotazy (odpoví ochotně

24--1 FKAN K SOUDEK

Irvinjf Kansaa

růžové představy My se usadí'nesmí mluviti

zklamáním

Její vášnivý prudký tempera-
ment a její zvláštní energie ozbro

jují poněkud předprůměrnými pře

me ode dneška za dva měsíce v

Paříži a tam započnu s provedeMladý ten hudebník jest dosud
ním svých plánů okamžitě

NA PRODEJ

t okresu Butler Neb
dobře zařízený obchod po-

zůstávající z obchodu zbo-

žím železářským polními

stroji nábytkem a rakvemi
Veškeré zboží má cenu kolem

l4ooo Obchod nalézá se
v dobré české osadě Dobrá

příležitost pro krajany

Soud bude rozbodovati o našem

kážkami života a tyto její vlastno-

sti spojené 9 faktem It Giron jest

nestálý přispějí ke konečnému

hochem jemuž bohatý vus dává

vzezření mladého lva

Kocian na to mluvil o Dvořáko případu příští týden a my očeaá

váme výrok jeho počátkem únoravi a ieho lásce k Americe Ne rozluštění tohoto podivného dobro
družstvL
Giron jest sentimentální sla

My chceme společně pracovat!moha se tak lehce vyjádřili jak si

přál tu jeho manager Rudolf našimi mozky a proto se neobá-

vám ie se neuživíme V naší bocb Nyní nalézá se dle svéAronson přišel mu na pomoc a

ťi&jtt žurnalisté hlavni írao O ain tprtry oplt n pod Hn
oa : H cofdomněnky na výslunní štěstěny

jako milenec princezny Možná
ťnbL Co"-- roaroa

cuxští útočili na nás nešetrně a Onaká Rab Mat

dělal mu tlumočníka
Kociánova prvá slova když

přijel do Chicaga byla: ž že od dneška za rok bude státiprincezna se stala obětí jich per


